Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2010 Pagina 30038

I. ComunNiDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

10100 Resolucion del Director Gerente por la que se convoca mediante
libre designacion un puesto de Jefe de Servicio de Traumatologia
en el Hospital Rafael Méndez de Lorca.

El articulo 29.3 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del
personal estatutario de los servicios de salud, prevé que determinados puestos
de trabajo se podran cubrir por el procedimiento de libre designacion.

A su vez, el articulo 45.3 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal
estatutario del Servicio Murciano de Salud dispone: “La libre designacién consiste
en la apreciacion por el 6rgano competente de la idoneidad de los candidatos en
relacion con los requisitos exigidos para el desempefio de la plaza”.

Entre los puestos susceptibles de provision mediante el sistema de libre
designacion, figura un puesto de Jefe de Servicio de Traumatologia en el Hospital
“Rafael Méndez” de Lorca.

Dicho puesto, por encontrarse vacante u ocupado mediante un hombramiento
provisional, resulta conveniente cubrirlo por el procedimiento establecido al
efecto.

Por otra parte, y sin perjuicio de la naturaleza estatutaria de las plazas
convocadas, pueden concurrir a esta convocatoria los funcionarios de la
Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia perteneciente al Cuerpo Superior
Facultativo, Escala Superior de Salud Publica, Opcidon Traumatologia, atendiendo a
lo dispuesto en la Disposicién adicional duodécima del Decreto Legislativo 1/2001,
de 26 de enero, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de la Funcién
Publica de la Regidon de Murcia —-afiadida por la Disposicidon adicional séptima de la
Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud- la cual establece en su parrafo segundo:

“El personal funcionario que preste servicios en la Consejeria competente
en materia de sanidad, podra desempefiar plazas de naturaleza estatutaria.
Igualmente, podran proveer dichas plazas el personal funcionario de la
Administracidon regional perteneciente a escalas u opciones de caracter sanitario.
El resto del personal de la Administracion Publica de la Regidon de Murcia podra
desempenar plazas estatutarias cuando asi se prevea en las correspondientes
plantillas.

El personal sefalado en el parrafo anterior, mientras ocupe dichas plazas,
quedara sometido al régimen retributivo del personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud”.

En virtud de todo lo expuesto, y de acuerdo con las competencias que
me atribuye el articulo 7.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal
estatutario del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-050610-10100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2010 Pagina 30039

Resuelvo:

Primero: Convocar, para su provisién mediante el procedimiento de libre
designacién, el puesto de trabajo de Jefe de Servicio que se relaciona en el Anexo
I de la presente Resolucion.

Segundo: La presente convocatoria se regird por la Ley 7/2007, de 12
de abril, del Estatuto Basico del Empleado Publico, la Ley 55/2003 de 16 de
diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud, la
Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, la Orden de 7 de noviembre, de la Consejeria de Hacienda y Administraciéon
Publica por la que se aprueba el Reglamento General de Provisidon de Puestos de
Trabajo de la Administracion Publica de la Region de Murcia (BORM de 23-11-07),
asi como por las siguientes bases especificas,

Bases especificas:
Primera.- Participantes.
Podra participar en la presente convocatoria:

a) El personal estatutario fijo perteneciente a la categorias estatutarias de
FEA Traumatologia y Facultativo Sanitario Especialista/Opcién Cirugia Ortopédica
y Traumatologia, que se encuentre en la situacién de servicio activo u otra que
implique derecho a la reserva de puesto de trabajo en los centros dependientes
de los servicios de salud que integran el Sistema Nacional de Salud.

b) El personal funcionario de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
perteneciente al Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica,
Opcion Traumatologia.

c) El personal estatutario fijo y funcionario de carrera de las categorias o
cuerpos anteriormente citados, en situacion distinta a la de activo y sin derecho a
la reserva de plaza, si retine los requisitos para incorporarse al servicio activo a la
finalizacién del plazo de presentacién de solicitudes.

Segunda.- Solicitudes y plazos.

1.-Las instancias, dirigidas al Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, se ajustaran al modelo que figura en el Anexo II de esta Resolucién y se
podran presentar en los siguientes lugares:

a) En los registros de las distintas dependencias o centros de trabajo de la
Administracion Publica Regional, los cuales las remitirdn a la Direccion General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud dentro de las 24 horas
siguientes a su presentacion.

b) En cualquier otro de los lugares previstos en el articulo 38.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones
Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

c) En particular, podran presentarse en los registros de las gerencias del
Servicio Murciano de Salud, teniendo tal consideracion las siguientes:

e Gerencia del Area de Salud Murcia Oeste, (Hospital Universitario “Virgen de
la Arrixaca”, Ctra. Madrid-Cartagena, s/n km. 7, El Palmar, Murcia).

e Gerencia del Area de Salud de Cartagena, (Hospital Universitario “Santa
Maria del Rosell”, Paseo Alfonso XIII, 61, Cartagena).

e -Gerencia del Area de Salud de Lorca (Hospital “Rafael Méndez” ,Ctra.
Nacional 340, km. 589, Lorca).

NPE: A-050610-10100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2010 Pagina 30040

e Gerencia del Area de Salud del Noroeste (Hospital Comarcal del Noroeste,
Avda. Miguel Espinosa, 1, Caravaca).

 Gerencia del Area de Salud del Altiplano (Hospital “Virgen del Castillo”,
Avda. de la Feria, s/n, Yecla).

 Gerencia del Area de Salud Vega Media del Segura, (Hospital General
Universitario “J.M.Morales Meseguer”, Avda. Marqués de los Vélez, s/n, Murcia)

 Gerencia del Area de Salud Murcia Este, (Hospital General Universitario
“Reina Sofia”, Avda. Intendente Jorge Palacios, Murcia).

e Gerencia del Area de Salud Mar Menor, (Hospital “Los Arcos”, Paseo de
Coldén, 54. Santiago de la Ribera, San Javier).

« Gerencia del Area de Salud Vega Alta del Segura, (Hospital “Vega del Rio
Segura”,Ctra de Abaran, s/n, 30530 Cieza).

e Gerencia de 061 (Escultor José Sanchez Lozano, 7, Murcia)

e Hospital Psiquiatrico “Roman Alberca” (Ctra. de Mazarroén, s/n, El Palmar,
Murcia)

e Centro Regional de Hemodonacion (Ronda Garay, s/n, Murcia)

2.- El plazo de presentacion de instancias y demas documentos sera de 20
dias habiles, a contar a partir del siguiente al de la publicaciéon de esta Resolucién
en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Tercera.- Documentacion que deberan presentar los interesados.

1.- A la instancia se acompafiara una certificacién segun el modelo que
se acompafia como Anexo III, donde deberdn hacerse constar los méritos
genéricos que se aleguen en relacién con los puestos de trabajo solicitados.
Dicha certificacion sera expedida, con base en la documentacion obrante en el
expediente administrativo del interesado, por el Director de Gestién y Servicios
Generales de la Gerencia correspondiente o el érgano que en cada caso resulte
competente en materia de personal.

2.- Si el concursante se encuentra en situacion de excedencia voluntaria
gue no implique derecho a la reserva de puesto, la mencionada certificacion
serd expedida por el Director de Gestion y Servicios Generales o el érgano que
disponga de competencias en materia de personal, del Ultimo puesto de trabajo
que hubiera desarrollado el interesado antes de pasar a dicha situacién.

3.- Junto a la instancia y la certificacidén a la que se refiere el apartado 1° de
esta base, los interesados deberan aportar igualmente un curriculum en el que
consten los méritos que consideren oportunos.

4.-En todo caso, deberan acreditar el cumplimiento de los requisitos minimos
exigidos.

5.- Los méritos alegados y no acreditados, no seran tenidos en cuenta.

Cuarta.- Informes previos al nombramiento.

Concluido el plazo de presentacién de instancias, éstas seran remitidas al
Director Gerente de la Gerencia del Area de Salud de Lorca, tras lo cudl, deberd

remitir a la Direccion General de Asistencia Sanitaria un informe acerca de la
idoneidad de los candidatos para cada uno de los puestos convocados.

A la vista de dicho informe, el Director General de Asistencia Sanitaria
propondra al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud la relacion de
adjudicatarios de los puestos convocados. La referida propuesta no tendra

NPE: A-050610-10100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2010 Pagina 30041

caracter vinculante, pudiendo optar el Director Gerente por declarar desiertos o
vacantes los puestos convocados.

Quinta. Nombramientos y tomas de posesion.
1.- Los puestos de trabajo adjudicados sera irrenunciables.

2.- La presente convocatoria se resolvera por Resolucion del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud, que debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia.

3.- El plazo de toma de posesion sera de tres dias si no implica cambio de
residencia del interesado y de un mes en caso contrario. Este ultimo plazo se
aplicara igualmente cuando el interesado se halle en una situacién distinta a la
de activo o proceda de otro servicio de salud y no se encuentre ya incorporado a
éste por medio de comision de servicios.

4.- Dicho plazo se iniciara el dia siguiente al del cese, que tendra lugar, en
todo caso, el dia inmediatamente posterior a la publicacidn en el Boletin Oficial de
la Regidn de Murcia de la resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se resuelva definitivamente la convocatoria.

Como excepcidén a esta regla, y de conformidad a lo dispuesto en el articulo
37.3 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal
estatutario de los servicios de salud, el plazo de cese del personal que provenga
de otro servicio de salud sera de tres dias.

5.- El personal que sea nombrado para ocupar alguno de los puestos
convocados, podra ser cesado con caracter discrecional. En tal caso, quedara a
disposicién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud en los términos
previstos en el articulo 47.5 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal
estatutario del Servicio Murciano de Salud.

Sexta

Contra la presente Resolucidn, que no agota la via administrativa, se podra
interponer recurso de alzada ante la Sra. Consejera de Sanidad y Consumo en el
plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente al de su publicacion, conforme
a lo establecido en los articulos 114 y 115 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre,
del Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y el Procedimiento
Administrativo Comun.

Murcia, 20 de mayo de 2010.—El Director Gerente, José Antonio Alarcén
Martinez.

ANEXO I
RELACION DE PUESTOS CONVOCADOS

|\\

Centro de destino: Hospital “Rafael Méndez”. Lorca

Numero de plazas convocadas Denominacion del puesto

1 Jefe de Servicio de Traumatologia

NPE: A-050610-10100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2010 Pagina 30042

Region e Murcia Soitie
Consejeria de Sanidad y Muragplol
Consumo. e

ANEXO Il

SR. DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD

SOLICITUD DE PARTICIPACION EN CONVOCATORIA PUBLICA PARA PROVISION DE PUESTOS DE
TRABAJO POR EL PROCEDIMIENTO DE LIBRE DESIGNACION

FECHA DE LA CONVOCATORIA Resolucion: 20/05/2010 B.O.RM.: / /2010

DATOS PERSONALES:

D.N.I. LETRA | PRMERAPELLIDO SEGUNDOAPELLIDO NOMBRE

TELEFONO DE CONTACTO

ESPACIO RESERVADO Y DE OBLIGADA CUMPLIVENTACION POR EL PERSONAL PROCEDENTE DE OTRA ADMINISTRACION O ENSITUACION DE EXCEDENCIA EN ESTA

DOMICILIO: CALLE/ PLAZA Y NUMERO CODIGOPOSTAL
LOCALIDAD PROVINCIA
DATOS PROFESIONALES:
PUESTO DE TRABAJO QUE OCUPA CENTRO DE DESTINO FECHADEINICIO
SITUACION ADMINISTRATIVA
Activo Excedencia | (desde__de de _) Ofra (Especificar) (desde _ de de
Voluntaria D)
PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA:
Centro de destino Denominacion del puesto de trabajo

NPE: A-050610-10100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2010 Pagina 30043

negi('lll “e Mllrﬂia Servicio 5
Consejeria de Sanidad y MurCldaL‘!lllgl
Consumo. )

El solicitante declara ser ciertos los datos consignados en esta solicitud.
Murcia, de de 2010

Fdo.:

INSTRUCCIONES

1.- Cumplimente la instancia preferentemente a maquina y asegurese que los datos resultan adecuadamente legibles.
2.- No realice correcciones, enmiendas ni tachaduras. En ofro caso, no sera tenida en cuenta su solicitud

3.- La documentacion que acomparie debera presentaria debidamente compulsada o certificada en su original.

4.- Todos los requisitos deberan poseerse el dia de finalizacion del plazo de presentacion de solicitudes.

5.- Recuerde que su instancia puede presentarla en cualquier Registro de la Administracion Regional o en cualquiera de
los lugares previstos en el articulo 384 de la Ley del Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del

Procedimiento Administrativo Comun.

NPE: A-050610-10100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2010 Pagina 30044

Consumo.

Region de Murcia Senvico _
Consejeria de Sanidad y Muru‘_a!pm(l:!l

ANEXO Il
El certificado debe extenderse en este modelo
NOTA.- Los méritos contenidos en la presente certificacion no deberan ser justificados
mediante documentacion adicional alguna.

D.D?

CARGO:

CERTIFICA: Que de acuerdo oon los antecedentes obrantes en este Centro, el frabajador cuyos datos se indican a continuacion tene
acreditados los siguientes extremos:

1.-Datos Personales:
Apslidos y Nombre | D.N.L
Categoria |

2.- Destino Definitivo
Cerro |
Denominacion Puesto |

Caracter con que ocupa €l puesto de trabajo (Marcar con una "X')
| Concurso Méritos Libre Designacion | | |Nuevo|rgmo

Fecha toma posesion: (1): / /

3.-Destino Provisional

Centmo ‘
Denominacion Puesto |
Fecha: / /

4.- Méritos que acredita:
41.- Puestos anteriores desempefiados con anterioridad relacionados por orden
cronolégico;

Puesto de frabejo Centro Fecha deinico Fecha definalizadon

NPE: A-050610-10100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2010 Pagina 30045

negiﬂn lle Mllrl:ia Servicio Z
Consejeria de Sanidad y Muraﬁplol
Consumo. )

4.2.- Ha realizado los siguientes Cursos de Formacién o Perfeccionamiento (se adjunta como
anexo)

4.3. Antigiiedad reconocida por la Administracion

1.-Meses Completos
2-Meses Completos en el Cuempo/Opcidn/Categoria desde €l que parficipa

4.4. Esta en posesion de los siguientes titulos académicos

Lo que expido a peticion del interesado y para que surta efectos en convocatoria de provision de puestos de trabajo por el procedimiento de Libre
Designadion reaizada por Resoludon del Diector Gerente del Servido Murdano de Saud de fecha  / /| (BORM.
)
(Lugar, fechay firma)
Murcia, de de 2010

NPE: A-050610-10100 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10869/2010	Decreto n.º 127/2010, de 4 de junio, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en los centros dependientes de las Consejerías y Organismos Autónomos de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10870/2010	Decreto n.º 128/2010, de 4 de junio, por el que se garantizan los servicios mínimos de las Universidades Públicas de Murcia y Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10867/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se fijan los servicios mínimos correspondientes a la huelga convocada por los sindicatos CC.OO., UGT, CSIF, ANPE y STERM-Intersindical para el día 8 de junio de 2010.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10827/2010	Orden de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se fijan los servicios mínimos en la planta de Enagas, S.A., en el Valle de Escombreras, con motivo de la huelga de la empresa Lainsa, S.C.I., subcontrata en el centro de Enagas.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10293/2010	Resolución del Director Gerente por la que se convoca mediante libre designación un puesto de Jefe de Servicio de Traumatología en el Hospital Rafael Méndez de Lorca.
	10295/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico de la Función Administrativa del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10729/2010	Orden de 24 de mayo de 2010, por la que se nombran los Órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 5 de abril de 2010, para ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma, así como para la composición de las listas de interinos para el curso 2010-2011.
	10647/2010	Orden de 25 de mayo de 2010, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados y procesos previos de los Funcionarios del Cuerpo de Maestros, convocado por Orden de 11 de noviembre de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo.
	10648/2010	Orden de 25 de mayo de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso nacional de traslados convocado por orden de 18 de noviembre de 2009 de los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad y Consumo
	10294/2010	Prórroga Bianual del Convenio Marco de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad y Consumo, y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, Por el que se establecen las líneas generales de actuación en materia de atención farmacéutica.
	10296/2010	Prórroga para 2010 del Convenio de Colaboración entre la CARM, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo, y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, en materia de tasas afectadas por la tramitación y resolución de expedientes de farmacia.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10278/2010	Orden del Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas y Ordenación del Territorio de 18 de mayo de 2010, de aprobación inicial de las Directrices y Plan de Ordenación Territorial de la Comarca del Altiplano de la Región de Murcia.
	Consejería de Cultura y Turismo
	10245/2010	Resolución de 14 de mayo de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cala del Aljibe en Mazarrón (Murcia).
	10246/2010	Resolución de 14 de mayo de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cueva de Percheles en Mazarrón (Murcia).
	10249/2010	Resolución de 14 de mayo de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueolÓgico El Salero en San Pedro del Pinatar (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	10298/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	10299/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	10300/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	10301/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	9345/2010	Notificación a interesados.
	9348/2010	Notificación tributaria.
	9357/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	9358/2010	Notificación tributaria.
	9605/2010	Notificación a interesados.
	10212/2010	Notificación a interesados.
	10214/2010	Notificación a interesados.
	10215/2010	Notificación tributaria.
	10218/2010	Corrección de errores en notificación tributaria. 
	10222/2010	Notificación a interesados.
	10223/2010	Notificación tributaria a sujetos pasivos.
	10452/2010	Notificación a interesado.
	10453/2010	Notificación a interesado.
	10454/2010	Notificación a obligado tributario.
	10455/2010	Notificación a interesado.
	10456/2010	Notificación a obligado tributario.
	10457/2010	Notificación tributaria a interesado.
	10458/2010	Notificación a interesado.
	10459/2010	Notificación a obligado tributario.
	10460/2010	Notificación tributaria.
	10461/2010	Notificación a interesado.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	9337/2010	Notificación a obligados tributarios.
	9338/2010	Notificación a obligados tributarios.
	9339/2010	Notificación a obligados tributarios.
	9346/2010	Notificación a interesados.
	10219/2010	Notificación a obligados tributarios.
	10220/2010	Notificación a obligados tributarios.
	10221/2010	Notificación a obligados tributarios.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Águilas
	10450/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Servicio Tributario Territorial de Cartagena
	10213/2010	Notificación a interesados.
	10462/2010	Notificación tributaria.
	10463/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Cieza
	9353/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	Consejería de Economía y Hacienda 
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Lorca
	9354/2010	Notificación a interesados.
	10451/2010	Notificación a interesado.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Molina de Segura
	9356/2010	Citación a contribuyentes.
	10224/2010	Notificación de actos administrativos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Mula
	9335/2010	Notificación a interesados.
	10216/2010	Notificación a interesados.
	10217/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	10225/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	10226/2010	Notificación tributaria.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Yecla
	9355/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	9735/2010	Notificación a deudores.
	9736/2010	Notificación a deudores.
	10132/2010	Notificación a deudores.
	10440/2010	Notificación a deudores.
	10441/2010	Notificación a deudores.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10277/2010	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Construcción de Glorietas en Carreteras RM-F-35 (P.K. 14,500) y RMF-36 (P.K. 4,750)”.
	10279/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	10281/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Cultura y Turismo
	10241/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del Yacimiento Cándida de Cartagena (Murcia).
	10242/2010	Anuncio de la Dirección general de bellas artes y bienes culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Cuba Española de Cartagena (Murcia).
	10243/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Cuevas de la Torre de la Azohía de Cartagena (Murcia).
	10244/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento El Arenal de Cartagena (Murcia).
	10240/2010	Notificación a interesado.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Instituto Social de la Marina-Cartagena
	9520/2010	Corrección de error en notificación de trámite de suspensión de la prestación por desempleo, publicado con el número 9615.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	10490/2010	Notificación a deudores.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	9707/2010	Autos 271/2009.
	Instrucción número Dos de Cartagena
	9702/2010	Autos 243/2009.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9708/2010	Autos 1.070/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10253/2010	Demanda 1.015/2009.
	10254/2010	Demanda 123/2010.
	10255/2010	Autos 122/2010.
	10256/2010	Autos 1.232/2009.
	10257/2010	Demanda 83/2009.
	10258/2010	Autos 81/2009.
	10259/2010	Autos 439/2010.
	10260/2010	Autos 1.800/2009.
	10261/2010	Autos 490/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	10263/2010	Ejecución 226/09.
	10264/2010	Autos 156/2009.
	10265/2010	Autos 563/2010.
	10266/2010	Autos 602/2010.
	10286/2010	Demanda 284/2009.
	10287/2010	Autos 284/2009.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	9709/2010	Autos 998/2009.
	IV. Administración Local
	Águilas
	9474/2010	Notificación a obligados tributarios.
	Alhama de Murcia
	10141/2010	Aprobación definitiva del presupuesto municipal 2010 y de la plantilla y relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Beniel
	10359/2010	Anuncio convocatoria procedimiento abierto para contratar el suministro de una red inalámbrica municipal, mantenimiento y posterior cesión del uso parcial de la misma para su explotación.
	Bullas
	9493/2010	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de Centro de Atención a la Infancia.
	9536/2010	Modificación del Reglamento Municipal de Vertidos.
	9537/2010	Modificación de la Ordenanza Municipal de Protección y Tenencia de Animales de Compañía. 
	Calasparra
	9820/2010	Adjudicación definitiva de la obra “Rehabilitación grupo de 12 viviendas de promoción pública propiedad del I.V.S.”.
	9821/2010	Adjudicación definitiva de la obra “Rehabilitación grupo de 21 viviendas de promoción pública propiedad del I.V.S.”.
	9822/2010	Adjudicación contrato de obras “Rehabilitación, reparación y mejora del grupo de 26 viviendas de promoción pública sitas en CL. Travesía Esparteros, n.º 2, propiedad del I.V.S.”.
	9961/2010	Adjudicación contrato de obras “Construcción de Edificio para Corral de Encierros–FASE II”.
	Cartagena
	8988/2010	Citación a contribuyentes en ignorado domicilio, o intentada la notificación, ésta no se ha podido practicar, para ser notificados por comparecencia.
	Fortuna
	10250/2010	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado.  
	10251/2010	Aprobación definitiva de la modificación de Ordenanzas y Reglamentos Municipales para su adaptación a la Directiva 2006/123/CE, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de diciembre, relativa a los servicios en el mercado interior, así como a la legislación estatal que la incorpora al ordenamiento jurídico español. 
	10271/2010	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por la realización de la actividad administrativa de licencia de apertura de establecimientos.
	La Unión
	9593/2010	Anuncio de adjudicación provisional para la contratación de los servicios jurídicos de consultoría, defensa jurídica y asistencia en juicio en la totalidad de los asuntos concernientes al Ayuntamiento de La Unión.
	Las Torres de Cotillas
	10248/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato para la ejecución de la obra de  “Obras complementarias de la piscina cubierta climatizada”.
	Lorca
	10195/2010	Anuncio de licitación de contrato de servicio de montaje y desmontaje de escenarios en distintos lugares de la ciudad de Lorca, montaje y desmontaje de las carpas y toldos e instalación común del sonido de las carpas del recinto ferial para la celebración de la Feria y Fiestas de Lorca para el año 2010, durante los días 17 al 26 de septiembre.
	10229/2010	Aprobación inicial de la modificación de los Estatutos de la Entidad Urbanística de Conservación del P.I. SAPRELORCA.
	Molina de Segura
	9870/2010	Modificación del proyecto de reparcelación del PEI-M1 (Antiguo PERI VII) polígono industrial La Polvorista, margen derecha de Molina de Segura.
	9871/2010	Aprobación inicial modificación proyecto urbanización del PEI-M1 (antiguo PERI VII).
	Mula
	10043/2010	Nombramiento funcionario Agente Desarrollo Local.
	Murcia
	9244/2010	Citación para notificación por comparecencia de propuestas de resolución denegatorias de beneficios fiscales de carácter rogado.
	10230/2010	Precio público por uso público de bicicletas de titularidad municipal en el municipio de Murcia.
	9988/2010	Anuncio de Gerencia de Urbanismo del Ayuntamiento de Murcia por el que se somete a información publica el estudio de impacto ambiental y conjuntamente el proyecto de obra y actividad de tratamientos térmicos de metales en Calle Juan de La Cierva, Parc. 27-1b- Polig. Industrial Oeste San Ginés promovido por S.L., Tratamientos Térmicos Especiales.
	10135/2010	Relación de vehículos abandonados en los depósitos municipales y en la vía pública.
	10160/2010	Estimación de recursos de reposición contra la aprobación definitiva del Proyecto de Modificación Puntual n.º 94 del Plan General de Murcia que afecta a la alineación del vial de separación de la UA-572 con la UE-BJ3 y el PI-BJ2, Beniaján.
	9117/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	9168/2010	Notificación tributaria.
	9169/2010	Notificación a interesados.
	San Javier
	9825/2010	Citación para notificar por comparecencia.
	9826/2010	Citación para notificar por comparecencia.
	9827/2010	Citación para notificar por comparecencia.
	Torre Pacheco
	9548/2010	Citación para notificación por comparecencia de providencia de apremio.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental
	10270/2010	Aprobación inicial de Presupuesto General del ejercicio 2010.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Cartagena
	9943/2010	Notificación a interesados.
	Colegio Oficial de Doctores y Licenciados en Ciencias Políticas y Sociología de la Región de Murcia
	9469/2010	Acuerdo de creación de ficheros de datos de carácter personal de titularidad pública del Colegio Oficial de Doctores y Licenciados en Ciencias Políticas y Sociología de la Región de Murcia.
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	10382/2010	Convocatoria de Asamblea General Ordinaria.
	Consorcio Turístico Desfiladero de Almadenes
	9982/2010	Anuncio de adjudicación definitiva para Centro de Acogida e Interpretación del Desfiladero de Almadenes.

		2010-06-04T14:28:09+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




